
 

        UNIVERSITETET I BERGEN 

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
  

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  
Lov om universiteter og høgskoler § 4-3. 

 
 
Referat fra møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 5 2016  
 
Tid:  29. november kl. 12.00-15.00. 

Sted:  Det samfunnsvitenskapelige fakultet, møterom i 4. etg..  

 
Medlemmer: Viserektor for utdanning Oddrun Samdal, avdelingsdirektør Christen Soleim, 
avdelingsdirektør Even Berge, Siri Bjerkestrand (Studenter med funksjonsnedsettelse), 
Natalie Johnsen (student), Eivind Brandt (student), Svein-Martin Stenseth (student) og Eirik 
Lie Reikerås (student). 
  
Observatører og andre:), Wenche Vårdal (ITA), Sylvi Leirvaag (studentombud), Anne 
Bjørkum Åsmul (UB), Runa Jakhelln (HR), Hege Råkil (SiB). I tillegg deltok Sigrid Gausen og 
Susanne Aase fra Det akademiske Kvarter under sak 47. 
 
Fra administrasjonen: seniorrådgiver Per Gunnar Hillesøy og rådgiver Iren Igesund (SA). 
 
Forfall: Knut Helland (dekan), Henriette Vågen Aase (student), Frida Axelsen (student). 
 
Saksliste: 
  

 I Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 

Innkallingen og dagsordenen ble godkjent. 

Det ble meldt en sak under eventuelt fra Siri Bjerkestrand. Saken er en orientering om møter 

med kontaktpersonene for studenter med nedsatt funksjonsevne  

 

II Godkjenning av referatet fra møtet 07.09.16 

Referatet ble godkjent. 

 

 

Sak 42/16 Møtedatoer våren 2017 

Følgende møtedatoer for vårsemesteret 2017 ble foreslått for utvalget: 

Torsdag 9. februar kl. 9-12 

Torsdag 20. april  kl. 9-12 

Onsdag 31. mai kl. 9-12 

Onsdag 1. februar kl. 12.30-14.30, Det årlige fellesmøte mellom AMU og LMU   

 

Vedtak 

Læringsmiljøutvalget vedtar forslaget til møtedatoer som gjeldende for vårsemesteret 2017. 

Sak 43/16 Rapportering om klager på læringsmiljøet  

Fakultetene blir to ganger årlig bedt om å sende inn en kortfattet rapport til 

Læringsmiljøutvalget om eventuelle konkrete avvik i form av mottatte klager på 



læringsmiljøet. Rapportskjemaene ble lagt fram, og gitt en omtale. I tillegg fikk LMU en kort 

omtale av avviksmeldinger fra HMS-avvikssystemet (meldinger som gjelder studenter). Et 

moment som ble omtalt og drøftet, var muligheten til å klage anonymt. Det ligger det ikke til 

rette for i dag, med mindre klagen kommer via Studentutvalget ved fakultetet.  

Det kom følgende innspill: 

- Vil en sak bli godt nok opplyst når klageren er anonym? 

- Studentutvalgene bør få se klagene fra sine fakulteter, og få sjansen til å komme med 

innspill og kommentarer. 

- Studenter klager generelt for lite inn i UiBs systemer. 

- EIA ønsker bedre struktur for klager fra studenter. De vurderer oppslag om 

klagemuligheter, i hvert fall i større bygg, og muligens også en mobilapp. I tillegg bør 

LYDIA bli mer brukervennlig.  

- Bør det komme en felles portal for alle avvikssystemer? 

- Det pågår et nasjonalt prosjekt om studenters suksess i høgre utdanning, koordinert 

fra UiB. Det vil bli en presentasjon om dette i Utdanningsutvalget 01.02.17.  

Vedtak 

Læringsmiljøutvalget tar rapportene til orientering 

Sak 44/16 Ruspolicy ved UiB 

Studentparlamentet har tatt initiativ til at UiB bør utarbeide en ruspolicy som også omfatter 

studentene, med retningslinjer for hvordan en skal håndtere rusproblem for studenter og 

ansatte.  

 

For ansatte ved UiB finnes det en ruspolicy med retningslinjer som ansatte må forholde seg 

til. Ansatte har også AKAN-systemet som er laget for å fange opp og håndtere rusproblem. 

Studentene ønsker et tilsvarende system som omfatter studenter.  

 

Vedtak 
 En arbeidsgruppe med følgende medlemmer blir opprettet: Henriette Vågen Aase 

(LMU-leder), Svein- Martin Stenseth (LMU-medlem), Tordis Myrlid Sundnes (HR-
avdelingen), Ingvill Skjold-Thorkildsen (SiB) og Per Gunnar Hillesøy (SA). 

 
 Arbeidsgruppen har følgende mandat for arbeidet: 

o Utforme en ruspolicy på UiB som omfatter studenter.  
o En beskrivelse av hva slags ansvar det forventes at ledere, ansatte og 

studenter har for å rapportere om rusmisbruk. 
o Lage retningslinjer for hvor og hvordan studenter og ansatte kan varsle om 

rusproblem hos en student.  
o Lage retningslinjer for hvordan UiB håndterer og følger opp rusproblem hos en 

student. 
o Lage retningslinjer for forebyggende tiltak for rusproblemer blant studenter. 
o Lage/bedre informasjon som går ut til studenter og ansatte om retningslinjer 

for hvordan man håndterer studenter med rusproblem eller situasjoner der rus 
forstyrrer læringsmiljøet. 
 

 Henriette Vågen Aase oppnevnes som leder. 
 



Dette er et flott initiativ, og arbeidsgruppen bes legge fram en status for arbeidet i LMU-møte 

31. mai. 

Sak 45/16 Retningslinjer for konflikter som omhandler studenter 

Det framlagte forslaget gjaldt konflikter studenter imellom, og var en videreføring av arbeidet 

som LMU satte i gang i 2015. Det er tidligere (juni 2016) vedtatt et sett med retningslinjer for 

konflikter mellom studenter og ansatte, og begge settene skal ses i sammenheng med det 

kommende «Si fra»-systemet. 

 Det kom følgende innspill i saken: 

 Utkastet omtaler «læringsmiljø» og «studiehverdag». Hvor langt strekker disse seg? 

 Bør det være en nærmere omtale av mottaksgruppene? 

 Implementeringen bør konkretiseres noe mer, herunder om hvordan Si fra-systemet 

kan brukes som implementeringsverktøy. 

 Hva med saker som man ikke klarer å løse? 

Det kom ingen forslag til endringer i ordlyden til de foreslåtte retningslinjene. 

Vedtak 

LMU vedtar retningslinjene slik de foreligger. 

 

Sak 46/16 Status for tiltak i handlingsplan for styrking av læringsmiljø 

Handlingsplanen ble vedtatt i universitetsstyret den 28.04.16.  I tråd med tidligere vedtak i 

LMU, vil det bli gjennomført en systematisk gjennomgang av status for tiltakene i 

handlingsplanen to ganger årlig. Dette var første gjennomgang av den nye handlingsplanen. 

Statusen ble utarbeidet på bakgrunn av tilbakemeldinger fra EIA, fakultetene, ITA, SiB, 

studentombudet og SA. 

Det kom følgende innspill i saken: 

 Eksamenslokalet i Solheimsgaten er tatt i bruk. 

 Mulighet for studenter til å booke rom i timeplanleggingssystemet: Dette vil komme, 

men ikke i første versjon. 

 Status for wi-fi utendørs: Dette fokuserer man på ved all utbygging av trådløst nett. 

 Tilrettelegging for hørselshemmede: Det trengs informasjon om hvilke rom som er 

tilrettelagt. Det trengs også et eget punkt om dette i timeplanleggingssystemet. SA 

undersøker nærmere om status. 

 Studentlokaler i Fosswinckelsgate og Nygårdsgaten er en utfordring når det gjelder 

tilgjengelighet. 

 

LMU har hatt en grundig gjennomgang av status for tiltakene i handlingsplanen for styrking 

av læringsmiljøet. 

Sak 47/16 Rapportering fra fadderarrangement 

LMU vedtok tildeling av midler til fadderarrangement i LMU-møtet den 20.04.16 
Rusfrie arrangement ved alle fakultetene er en del av prioriteringene når den sentrale potten 

skal tildeles, og derfor vil en del av pengene øremerkes denne type arrangement til neste år.  

 



Alle arrangørene, som ble tildelt midler, ble bedt om å rapportere om hvordan 

arrangementene hadde gått og dokumentere hvordan midlene ble benyttet. 

Læringsmiljøutvalget mottok åtte rapporter. Ifølge rapportene hadde de aller fleste 

arrangementene gått fint og med god oppslutning. I rapporten fra fadderkoordinator kom det 

imidlertid fram at Det matematisk- naturvitenskapelige fakultet var misfornøyde med 

gjennomføringen av arrangementet på Kvarteret. 

 

Det kom følgende innspill i saken:  

 I følge rapporten fra fadderkoordinator, så var kommunikasjonen med Kvarteret i 

forkant av arrangementene bra, men så skjer det noe under selve gjennomføringen.  

 Kvarteret synes at arrangementene gikk bra med tanke på at de har lagt om 

strukturen. Kvarteret er i en omleggingsfase, og til neste år er det derfor viktig at det 

foreligger en plan for opplegg og kommunikasjon før sommerferien. Når det gjelder 

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet, så var det en annen type arrangement 

enn de øvrige. Her var det litt dårlig kommunikasjon som gjorde at arrangementet 

ikke ble så vellykket. Det beklager Kvarteret. Derfor vil de med tanke på 

arrangementene i 2017 ta med fakultetet i hele planleggingsfasen. 

 Det bør være en evaluering av fadderarrangementene i etterkant, og resultatet av 

denne bør inn i rapporten til fadderkoordinator. 

 Evaluering av fadderarrangementene bør være en del av oppgavene som 
fadderkoordinator får ansvar for, og dette bør komme til uttrykk i stillingsbeskrivelsen.  

 
Det bør utarbeides noen felles retningslinjer for rusfrie arrangement, og disse bør komme 
med i utlysningen av den sentrale potten.  
 
Sak 48/16  Griegakademiet- mangelfull tilrettelegging 
Studvest har publisert et innlegg der misnøye med tilretteleggingen ved Griegakademiet for 

en student, som er avhengig av å bruke rullestol, kom til uttrykk. Mangel på heis medførte at 

han mistet ett år av undervisningen.  

 

I LMU har rehabilitering av Griegakademiet vært høyt prioritert over lengre tid, både i årlige 

budsjettinnspill og i handlingsplanen for styrking av læringsmiljøet. Det har vært et stort 

behov for heis i bygget, men det tok svært lang tid fra behovet for ny trappeheis ble meldt inn 

til den var installert.   

 

Ifølge EIA er bygget ikke optimalt for bruken. Det har vært planer om en total rehabilitering av 

bygget, men nå prioriteres det å søke om midler til et nybygg ved siden av det nye bygget til 

KHIB i Møllendal i forbindelse med planene for det nye kunstfaglige fakultetet.  

 
Det kom følgende innspill i saken:  
 

 Situasjonen ved Nygård skole har vært dårlig siden begynnelsen. Innstallering av ny 
heis tok for lang tid. 

 Det er behov for en samordning i sentraladministrasjonen. Det bør opprettes et forum 
for tilrettelegging med en representant fra EIA. Forumet bør ha et mandat og en 
konkret rolle. 

 Et forum er under etablering i regi av studiesjefene ved fakultetene. En representant 
for EIA inkluderes i forumet 
 

 



Studieadministrativ avdeling vil følge opp denne saken videre. 
 
Sak 49/16  Nytt fakultet for kunst musikk og design- hva betyr dette for LMU?  

 

Læringsmiljøutvalget sluttet seg til forslaget om at det nye fakultetet bør få en observatør i 

utvalget for våren 2017. Det kom spørsmål om dette bør være en student eller en ansatt. Det 

bør det nye fakultetet ta stilling til.  

 

Studieadministrativ avdeling følger opp i forhold til styringsgruppen. 

 

Sak 50/16  Status på arbeidet med innføring av et «Si fra-system» ved UiB 

LMU har over lengre tid arbeidet med å lage retningslinjer for konflikter som omhandler 
studenter og ansatte. Høsten 2015 ble det etablert en arbeidsgruppe og en styringsgruppe 
for å følge opp arbeidet videre.  
 
Arbeidsgruppen foreslo å innføre et «Si fra- system» for innmelding av saker vedrørende 
læringsmiljøet. På bakgrunn av dette har LMU anbefalt at det etableres en felles nettbasert 
løsning for å melde inn alle typer tilbakemeldinger som omhandler læringsmiljøet. Et slikt 
nettbasert system skal være lett tilgjengelig og bør være enkelt å finne gjennom 
studentsidene. 
 

 
Studieadministrativ avdeling og IT-avdelingen har hatt et møte for å planlegge innføring av et 

«Si fra-system» ved UiB. Videre skal fakultetene og organisasjonen forberedes på 

innføringen av systemet i første omgang i en orientering om saken på førstkommende møte i 

Utdanningsutvalget. Planen er at systemet skal være operativt innen 01.01.18. 

 

Sak 51/16 Møte med representanter fra Det samfunnsvitenskapelige fakultet   

 

Under denne saken deltok fra fakultetet visedekan Knut Hidle, studiesjef Ingrid Christensen 

og seniorkonsulent Hege Aarethun. Fra Studentutvalget deltok leder Vilde Attramadal, 

nestleder Nikolai Klæboe og representant fra Infomedia Marius Hagevik. 

 

Saken ble innledet med en kort omvisning i det nyetablerte DIGSSCORE (The Digital Social 

Science Core Facility). Under den etterfølgende samtalen kom det innspill fra studentene 

fakultetsledelsen og EIA, slik: 

 

Fra studentene: 

 

- Det er ikke synlige endringer når det gjelder antall stikkontakter. 

- Det har kommet miljørom på U. Pihls hus. Det er OK. 

- Man ønsker seg en egen studentkafe. 

- Studentene er usikre på om tiltak for bedre luftkvalitet på U. Pihls hus er fulgt opp. 

- U. Pihls hus er generelt dårlig. 

- Det er få tilbud om utplassering/praksis i fakultetets studieprogrammer. 

 

Fra fakultetsledelsen: 

 

- Fakultetet er også opptatt av forholdene på U. Pihls hus. 



- Praksis/utplassering er noe man har jobbet med lenge. 

- Mentorordningen får stor oppmerksomhet. 

- Man legger stor vekt på å hindre frafall. 

- Det er usikkert hva som er årsaken til den store nedgangen i studentklager på 

læringsmiljøet. Man ønsker at det skal være mulig å klage anonymt. 

- Det er møter med studentutvalget hver annen uke. 

- Det holdes Studentforum ca. to ganger i semesteret. 

- Problemet med støy fra St. Paul skole og fra ballspill i Fosswinckels gate er fortsatt 

reelt. 

 

Fra EIA: 

 

- Det vil være mulig å etablere studentpub i L. Meltzers hus, men på grunn av de 

eksisterende rømningsveiene vil det bli begrensninger på antallet personer som kan 

være inne samtidig. Grensen vil antakelig bli satt på 80 – 100 personer. 

- For U. Pihls hus er det ikke midler til utbedring nå. Planen er å komme i gang i 2018. 

Dersom det kommer ekstramidler, kan arbeidet starte noe tidligere. 

- Når det gjelder stikkontakter, venter avdelingen på tilbakemelding fra fakultetet. Flere 

kontakter kan komme opp på kort tid. 

 

Sak 52/16 Eventuelt 

Siri Bjerkestrand orienterte om møter med kontaktpersonene for studenter med nedsatt 

funksjonsevne. SA tok initiativ til et møte med Universell i forbindelse med at de var i LMU-

møte 7. september. I etterkant av LMU-møtet var det et møte med Universell der de 

orienterte om nytt fra sektoren, og kontaktpersonene fikk anledning til å drøfte aktuelle saker. 

I tillegg har SA invitert kontaktpersonene til et møte med SiB for å planlegge opplæring av 

mentorer for studenter med nedsatt funksjonsevne. I møtet ble det avtalt at SiB tilbyr 

individuell opplæring av mentorene etter innmeldt behov fra kontaktpersonene.   

 

 

 


